事 務 連 絡
令 和 ４ 年 １ 月 ６ 日

各都道府県教育委員会情報教育主管課
各指定都市教育委員会情報教育主管課
各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課   御中
各国立大学法人附属学校事務主管課
構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた
各地方公共団体株式会社立学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局学校デジタル化 PT

情報モラル教育推進事業（令和３年度第３回情報モラル教育指導者セミ

ナー）の実施について

平素より、情報モラル教育の推進に御尽力いただき、誠にありがとうございます。

文部科学省では、情報モラル教育のより一層の充実を図るため、標記事業を別紙の

とおり実施します。（業務委託先：NTT ラーニングシステムズ株式会社）

なお、実施形態は、新型コロナウイルス感染症の感染防止及び受講希望者の参加機

会の一層の確保の観点からオンライン方式とします。対象者は、学校や教育委員会の

職員をはじめ、学校関係者であればどなたでも受講可能です。

つきましては、所管、所轄の学校に対し、本件について周知及び参加の勧奨をいた

だくとともに、各都道府県教育委員会情報教育主管課におかれましては、管下の市区

町村教育委員会にも周知くださいますようお願いします。

また、下記のとおり、本年度実施したセミナーのアーカイブ動画等が公開されてい

る URL も掲載しますので、御活用ください。（本年度末まで公開予定）

本事業について、御不明な点等ありましたら、下記担当まで御連絡ください。

記

１ 送付物

   「第３回 情報モラル教育指導者セミナー」チラシ １部

   「e スクールステップアップ・キャンプ２０２１」チラシ １部

※ 今回のセミナーは、「e スクールステップアップ・キャンプ２０２１」と同時開

催になります。ただし、申込みは別々となっておりますので、上記チラシをご確

認ください。

２ 第 1 回・第２回セミナーアーカイブ動画等公開 URL

  https://nttls-edu.jp/moral2021/

 アーカイブ閲覧用 ID：moraluser PW：Moralarc

【担当】

文部科学省初等中等教育局

学校デジタル化 PT 情報教育振興室

担 当 小松、岩田

電 話 03－5253－4111（内線 2702）

【別紙資料、申込みに関する連絡先】

担 当 NTT ﾗｰﾆﾝｸﾞｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社

    山田、米田、高橋

johomoral_info@nttls.co.jp

※メールでの問い合わせをお願い致します。